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Tradycyjnie już w dniu, w którym wolontariusze na całym świecie obchodzą
swoje święto, prezydent Opola nagradza ich dokonania specjalną nagrodą.
Została ona ustanowiona na cześć śp. Danuty Sokołowskiej, która całe
swoje dorosłe życie poświeciła działalności społecznej na rzecz opolan.



Nagrody i statuetki zostały przyznane 5 grudnia podczas Gali Wolontariatu. To
wyjątkowa okazja do wyróżnienia skromnych i często niewidocznych osób,
bohaterów codzienności, bez których wiele inicjatyw społecznych w mieście nie
mogłoby zostać zrealizowanych. Kapituła nagrody zdecydowała o przyznaniu tytułu
„Wolontariusz Roku 2022” trzem niezwykłym kobietom: Irenie Krasickiej, Glorii Kuli i
Annie Szczepanowskiej.

Irena Krasicka

 



To legenda opolskich społeczników. Jak sama zauważa, działanie datuje od czasów,
gdy jeszcze używało się terminu praca społeczna, zamiast wolontariat. Od wielu lat
wolontariuszka Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu, ściśle współpracuje z
Centrum Seniora i wieloma organizacjami pozarządowymi. Jest współorganizatorką
różnych inicjatyw, pikników, w tym promujących regionalne tradycje. W ostatnich
latach współpracowała z jednostkami miejskimi w sytuacjach szczególnie trudnych,
podczas pandemii oraz kryzysu uchodźczego. Goście zwiedzający Opole mogą liczyć
na jej przewodnicką charyzmę i oprowadzenie z dawką historii i nutą humoru.
Aktywnie działa też w opolskim PTTK. Ten typ społecznika jest dziś rzadkością –
bezinteresowna i w pełni oddana innym. Pytana o to, co kocha, deklaruje, że ludzi,
najbardziej tych dowcipnych albo takich, od których może się czegoś nauczyć.
Uważa, że wolontariat jest dla wszystkich, którzy chcą się podzielić, służyć pomocą,
radą, zrobić coś dobrego, skupić ludzi wokół siebie, nauczyć ich cieszyć się
drobiazgami. Co daje jej wolontariat?
– Radość życia. Sprawia, że jestem potrzebna. Dzięki aktywności wolontariackiej,
mogę dzielić się doświadczeniem; ludzie rozpoznają mnie, pamiętają, składają
dowody sympatii czy wdzięczności. Nigdy nie odpycham ludzi.

Gloria Kula

 



 

Była kandydatką zgłoszoną dwukrotnie: przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Opolu,
którego jest uczennicą oraz opolski MOPR. Maturzystka aktywnie pomaga w
Szkolnym Klubie Wolontariatu, którym kierowała przez 2 lata. Jest osobą, która
chętnie podejmuje wyzwania i bezbłędnie się z nich wywiązuje. Łączy ludzi, tworząc
przestrzeń do pracy innych wolontariuszy, dzieląc się swoją wiedzą i



doświadczeniem. Zaraża swoim entuzjazmem i empatią, wspaniale sprawdza się w
roli, zarówno koordynatora, jak i zwykłego wolontariusza. Potrafi łączyć obowiązki
szkolne z rozwijaniem swoich pasji i zainteresowań. Jest prawdziwym wzorem dla
młodych ludzi i ambasadorem idei wolontariatu w środowisku lokalnym. Gloria
uwielbia pracę z innymi i stwarza możliwości, żeby dzielić się dobrem. W jej opinii
wolontariat jest dla każdego, dla młodszego i starszego. Każdy z nas jest w stanie
coś zaoferować innym. Jak sama mówi:
 – Wolontariat daje mi poczucie szczęścia. Uwielbiam patrzeć na twarze ludzi i ich
uśmiech, kiedy uzyskają pomoc. Daje mi poczucie spełnienia i uczucia bycia dobrym,
zarówno dla siebie, jak i dla innych. Czuję, że pomagając innym, nie marnuję
swojego życia i realizuję się.

Anna Szczepanowska

 

 



Od 6 lat wolontariuszka Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, współpracuje także z
Centrum Seniora i aktywnie działa jako członkini Rady Dzielnicy V. Jest niezastąpioną
częścią zespołu organizującego wiele wydarzeń i imprez, w tym promujących
rodzicielstwo zastępcze oraz podtrzymujących i promujących tradycje. Skromna i
odważna, nie odmawia nikomu pomocy ani swojego wolnego czasu. W słowniku Pani
Ani nie ma słów: "nie", "nie mam czasu", "nie pomogę ci". Łączy pokolenia, oddając
swoją wiedzę i doświadczenie w służbie innym. Mama dwóch wspaniałych synów.
Młodszy wymaga stałej opieki, dlatego jest również opiekunką, rehabilitantką,
animatorką i nauczycielem. Kocha życie, ludzi i niespodzianki. Jak sama mówi:
– Wolontariat moim zdaniem jest dla wszystkich. Daje  mi satysfakcję, radość,
możliwość spełnienia marzeń, odskocznię od codziennych obowiązków i trosk,
rozwijanie swoich umiejętności, szanse na poznanie nowych ludzi.

Bardzo nas cieszy, że konkurs i nagroda z nim związana, wpisały się już do
kalendarza społecznikowskiego Opola, a grudniowa Gala Wolontariatu, nosząca imię
niezapomnianej Danuty Sokołowskiej, kontynuuje bardzo udaną serię spotkań
środowisk wolontariackich.  

Opracowała Alicja Kosakowska
Zdjęcia Archiwum prywatne

 

Artykuł ukazał się w styczniowym magazynie "Opole i Kropka": www.opole.pl/dla-
mieszkanca/aktualnosc/7-urodziny-magazynu-miejskiego-opole-i-kropka
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